
MINISTERIO DE EDUCACION

Licitación Pública Nº 01/2014

En el marco del Programa Equipamiento Escolar, se anuncia el llamado a Licitación Pública para la adquisición de equipamiento

Objeto: Adquisición de mobiliario escolar para establecimientos educativos de la Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial $3.656.958.-

Fecha de apertura de sobres: 13/06/2014

Hora: 10 hs

Lugar: Sala de Reuniones “ Mariano Moreno”, del Ministerio de Educación, sita en Pte. Illía, 5º piso, de la ciudad de Santa Fe.

Plazo de entrega: 30 20 días corridos desde la recepción fehaciente de la Orden de Compra.

Valor del pliego: $50.-

Lugar  de  Adquisición  del  pliego:  Coordinación General  de  Gastos  de la  Dirección General  de  Administración,  Ministerio  de
Educación, Pte. Illía 1153, 3º piso, Tel. 0342 4506800, interno 2259, desde el día hábil siguiente a la publicación hasta el día anterior
a la apertura de sobres

S/C. 11514 Mayo 26 Mayo 28

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 25 / 14

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA VEHICULOS OFICIALES CON DESTINO A LA DIRECCION PROVINCIAL DE
MOVILIDAD Y AERONAUTICA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día 10 de Junio del año 2.014 a las 10:00 horas, en la Dirección Provincial de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO TOTAL DEL PLIEGO: $ 260.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



S/C. 11503 Mayo 26 Mayyo 27

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 26 / 14

OBJETO DEL LLAMADO:  “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA  CON DESTINO AL  CENTRO CULTURAL LAVARDEN
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE INNOVACION Y CULTURA”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día 10 de Junio del año 2.014 a las 11:00 horas, en la Dirección Provincial de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO TOTAL DEL PLIEGO: $ 320.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 11503 Mayo 26 Mayo 27

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 24 / 14

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE LUBRICANTES Y LIQUIDOS PARA EL MANTENIMIENTO DE VEHICULOS OFICIALES CON
DESTINO A LA DIRECCION PROVINCIAL DE MOVILIDAD Y AERONAUTICA DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día 09 de Junio del año 2.014 a las 10:00 horas, en la Dirección Provincial de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO TOTAL DEL PLIEGO: $ 220.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



S/C. 11478 Mayo 26 Mayo 27

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de:

“Construcción Unidad Penitenciaria Nº 16 - Etapa 3 - Rosario - Departamento Rosario”.

Presupuesto Oficial: $ 39.224.331,27.-

Requisitos: Sellado de Ley: $ 54,00.- Garantía: $ 392.243.31.-

Precio del legajo: $ 15.689.70.-

Registro de Licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura. Capacidad de Contratación Anual Necesaria; $
39.224.331.27.- Capacidad Técnica de Contratación: $ 39.224.331,27.-

Fecha de Apertura: Día: 19 de junio de 2.014. Hora: 10:30 horas. Lugar: Delegación Zona Sur del MOPyV sita en calle Buenos Aires
965 2do. Piso de la ciudad de Rosario.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe Buenos Aires 965 3º
Rosario.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 11510 May. 26 May. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 10

Resolución Nº 055/2014

Motivo: Adquisición de 530 metros en módulos de hormigón armado de 1,20 x 0,50 metros de ancho por 1,25 metros de largo,
según especificaciones técnicas y plano que se adjuntan al pliego. Destino del material: desagüe pluvial Santa Rosa de Lima -
primera etapa.

Presupuesto Oficial: $ 1.999.690,00.

Pliego de Bases y Condiciones: $ 4.000,00

Secretaría de Hacienda.

Venta del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras: 09/06/14 a las 10:00 horas.

Consultas: Página Web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar

$ 135 230531 May. 26 May. 28



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GALVEZ

LICITACION PUBLICA

Objeto: Provisión columnas para tendido de red de energía eléctrica baja y media tensión Loteo social en sección 13° Decreto
4394/14.

Presupuesto Oficial: $ 750.000,- (pesos setecientos cincuenta mil).

Apertura Ofertas: 09/06/2014 9.30 hs. en Secretaría de Obras y Servicios Públicos.-

Costo Pliego: $ 750.- (Pesos setecientos cincuenta).-

Consulta: Receptoría municipal en días hábiles y horario administrativo.-

Venta: hasta 24 hs. antes de apertura de sobres en Receptoría municipal de 7:00 hs. a 11:30 hs. de lunes a viernes - Mosconi 1541
Villa Gdor. Gálvez Santa Fe; Tel. 0341 4929882.

$ 450 230470 May. 26 Jun. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA N° 035/14.

Objeto: “Contratar la provisión de 850 (ochocientos cincuenta) TN de afirmado granítico, 550 (quinientas cincuenta) TN de escoria
0:10, 105 (ciento cinco) TN de cal de uso vial, 1.350 (un mil trescientos cincuenta) TN de suelo seleccionado y 190 (ciento noventa)
TN de arena, destinado al estabilizado de calles en distintos sectores de la ciudad”.

Presupuesto Oficial: Pesos setecientos cincuenta mil cien ($750.100.-).

Valor del Pliego: Pesos un mil quinientos uno ($1.501.-).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaria de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:30 hs. a 12 hs.- Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 10 de Junio de 2014 a las nueve (09) horas.

$ 450 230540 May. 26 Jun. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 036/14

Objeto: “Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la construcción de hasta cuarenta (40) metros lineales
de cañería de H° simple de 400 mm. de diámetro, hasta un mil (1.000) metros lineales de regularización de cunetas existentes,
hasta cinco mil trescientos (5.300) metros cuadrados de estabilizado granular de 0,15 m. de espesor, hasta cuatro mil setecientos
(4.700) metros cuadrados de carpeta asfáltica, en caliente de 5 cm. de espesor, destinado a desagües, regularización de zanjeo,
construcción de estabilizado granular y carpeta asfáltica para obra en calles San Juan entre 25 de Mayo y vías FFCC NCA (8 cuadras)
y bocacalles de ARA Gral. Belgrano y San Juan y Rucci y San Juan.



Presupuesto Oficial: Pesos un millón novecientos veintiséis mil ($1.926.000.-).

Valor del Pliego: Pesos tres mil ochocientos cincuenta y dos ($3852.-).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517 - Horario de 7:30 hs. a 12 hs.- Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 10 de Junio de 2014 a las doce (12) horas.

$ 450 230538 May. 26 Jun. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 037/14

Objeto: “Provisión de materiales, mano de obra y equipos para ejecución de obra nueva para Paseo de los Artesanos.”

Presupuesto Oficial: Pesos quinientos sesenta mil ($560.000.-).

Valor del Pliego: Pesos un mil ciento veinte ($ 1.120.-).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil anterior al de la apertura de sobres.-

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 11 de Junio de 2014 a las nueve (09:00) horas.

$ 450 230541 May. 26 Jun. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 038/14

Objeto:  Contratación del  servicio de alquiler  de 3 camiones volcadores con chofer destinados a mantenimiento en general,
movimiento de herramientas y materiales, pavimento y zanjeo, por una cantidad de hasta 4.200 horas, solicitado por la Secretaría
de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Un millón ocho mil ($ 1.008.000.-).

Valor del pliego: Pesos dos mil dieciséis ($2.016.-).

Venta y Retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos, Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de San Lorenzo -
Bv. Urquiza 517. Horario: de 7.00 hs. a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 11 de Junio de 2014 a las doce (12:00) horas.

$ 450 230547 May. 26 Jun. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 039/14

Objeto: Contratación del servicio de alquiler de 4 camiones volcadores con chofer destinados a desagües pluviales, estabilizado de
calles, ejecución de cordones, bacheo y mantenimiento en general,  por una cantidad de hasta 5.520 horas, solicitado por la
Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Un millón trescientos veinticuatro mil ochocientos ($ 1.324.800.-).

Valor del pliego: Pesos dos mil seiscientos cuarenta y nueve con sesenta ($2.649,60.-).



Venta y Retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos, Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de San Lorenzo -
Bv. Urquiza 517. Horario: de 7.00 hs. a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 12 de Junio de 2014 a las nueve (09:00) horas.

$ 450 230544 May. 26 Jun. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 040/14

Objeto: Contratación del servicio de alquiler de una (1) minicargadora, una (1) motoniveladora, una (1) pala frontal y dos (2)
retroexcavadoras, todas con operador y por una cantidad de hasta 1.000 horas, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios
Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos tres millones trescientos trece mil ($3.313.000-).

Valor del pliego: Pesos seis mil seiscientos veintiséis ($6.626.-).

Venta y Retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos, Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de San Lorenzo -
Bv. Urquiza 517. Horario: de 7.00 hs. a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 12 de Junio de 2014 a las doce (12:00) horas.

$ 450 230545 May. 26 Jun. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 041/14

Objeto: “Provisión de cien (100) metros de caños simples de 40 cm de diámetro, ochenta (80) metros de caños simples de 60 cm
de diámetro, treinta (30) metros de caños simples de 80 cm de diámetro, treinta (30) metros de caños armados de 60 cm de
diámetro, y treinta (30) metros de caños armados de 80 cm de diámetro.”

Presupuesto Oficial: Pesos doscientos seis mil doscientos ochenta y cuatro ($206.284.-).

Valor del Pliego: Pesos trescientos nueve con cuarenta y dos centavos ($ 309,42.-).-

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil anterior al de la apertura de sobres.-

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 13 de Junio de 2014 a las nueve (09:00) horas.

$ 450 230546 May. 26 Jun. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 042/14

Objeto: “Contratar la provisión de hasta trescientos veinte (320) m3 de hormigón H25 asentamiento 10, hasta doscientos dieciséis
(216) m3 de hormigón H21 asentamiento 3, ochenta y ocho (88) bolsas de cemento y dieciséis (16) m3 de arena, destinado a la
construcción de cordón cuneta en diferentes sectores de la ciudad.”

Presupuesto Oficial: Pesos setecientos siete mil trescientos cuarenta y cinco ($ 707.345.-).

Valor del Pliego: Pesos un mil cuatrocientos quince ($1.415.-).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:30 hs. a 12 hs.- Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.



Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 13 de Junio de 2014 a las doce (12) horas.

$ 450 230542 May. 26 Jun. 6

__________________________________________


